



BILAN ACTIF

|                                                       | A C T I F                |                          |                          | Exercice N-1             |  |
|-------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--|
|                                                       | Brut                     | Amort. Prov.             | Net                      | Net                      |  |
| <b>IMMOBILISATION EN NON VALEURS (A)</b>              | <b>1 723 299 902,22</b>  | <b>1 575 966 600,05</b>  | <b>147 333 301,17</b>    | <b>147 451 781,72</b>    |  |
| A01 - Frais préliminaires                             | 129 411 680,23           | 109 853 863,54           | 19 557 816,69            | 22 979 816,69            |  |
| A02 - Charges à répartir                              | 1 593 888 227,99         | 1 466 112 736,51         | 127 775 491,48           | 124 471 965,03           |  |
| A03 - Primes de remboursement des obligations         | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     |  |
| <b>IMMOBILISATIONS INCORPORABLES (B)</b>              | <b>51 280 051,02</b>     | <b>33 908 671,49</b>     | <b>17 371 379,53</b>     | <b>18 119 913,40</b>     |  |
| A04 - Immobilisations en recherche & développement    | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     |  |
| A05 - Brevets, marques, droits et val. similaires     | 51 280 051,02            | 33 908 671,49            | 17 371 379,53            | 18 119 913,40            |  |
| A06 - Fonds commercial                                | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     |  |
| A07 - Autres immobilisations incorporelles            | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     |  |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C1)</b>               | <b>84 336 650,79</b>     | <b>35 813 143,96</b>     | <b>48 523 506,83</b>     | <b>47 218 337,27</b>     |  |
| A08 - Terrains                                        | 2 575 690,00             | 0,00                     | 2 575 690,00             | 2 575 690,00             |  |
| A09 - Constructions                                   | 42 502 464,88            | 29 062 403,60            | 13 440 061,28            | 14 247 085,14            |  |
| A10 - Installations techniques, mat. & outill.        | 767 471,12               | 571 103,33               | 196 367,79               | 234 441,35               |  |
| A11 - Matériel de transport                           | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     |  |
| A12 - Mobilier, mat. de bureau & aménagements divers  | 16 300 168,29            | 6 179 637,03             | 10 120 531,26            | 7 905 547,81             |  |
| A13 - Autres immobilisations corporelles              | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     |  |
| A14 - Immobilisations corporelles en cours            | 22 190 856,50            | 0,00                     | 22 190 856,50            | 22 255 572,97            |  |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN CONCESSION (C2)</b> | <b>76 554 359 801,20</b> | <b>8 752 407 850,61</b>  | <b>67 801 951 950,59</b> | <b>67 475 973 377,45</b> |  |
| A15 - Terrains                                        | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     |  |
| A16 - Constructions                                   | 75 539 766 229,57        | 8 415 227 724,33         | 67 124 538 505,24        | 66 881 531 161,98        |  |
| A17 - Installations techniques, mat. & outill.        | 300 002 010,14           | 159 468 936,00           | 140 533 074,14           | 149 346 088,59           |  |
| A18 - Matériel de transport                           | 57 197 935,19            | 56 714 095,26            | 398 839,93               | 1 458 068,58             |  |
| A19 - Mobilier, mat. de bureau & aménagements divers  | 213 332 517,17           | 120 997 095,02           | 92 335 422,15            | 96 752 196,34            |  |
| A20 - Autres immobilisations corporelles              | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     |  |
| A21 - Immobilisations corporelles en cours            | 443 151 109,13           | 0,00                     | 443 151 109,13           | 346 885 961,96           |  |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)</b>                | <b>2 686 248,68</b>      | <b>0,00</b>              | <b>2 686 248,68</b>      | <b>2 735 910,26</b>      |  |
| A22 - Prêts immobilisés                               | 50 662,30                | 0,00                     | 50 662,30                | 127 168,42               |  |
| A23 - Autres créances financières                     | 1 635 586,38             | 0,00                     | 1 635 586,38             | 1 608 741,84             |  |
| A24 - Titres de participation                         | 1 000 000,00             | 0,00                     | 1 000 000,00             | 1 000 000,00             |  |
| A25 - Autres titres immobilisés                       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     |  |
| <b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)</b>               | <b>1 020 089 556,26</b>  | <b>0,00</b>              | <b>1 020 089 556,26</b>  | <b>1 020 243 545,04</b>  |  |
| A26 - Diminution des créances immobilisées            | 12 731,76                | 0,00                     | 12 731,76                | 166 720,49               |  |
| A27 - Augmentation des dettes de financement          | 1 020 076 824,50         | 0,00                     | 1 020 076 824,50         | 1 020 076 824,55         |  |
| <b>TOTAL I (A+B+C1+C2+D+E)</b>                        | <b>79 436 052 216,12</b> | <b>10 398 096 266,11</b> | <b>69 037 955 950,01</b> | <b>68 711 742 865,14</b> |  |
| <b>STOCKS</b>                                         | <b>32 876 956,24</b>     | <b>657 626,27</b>        | <b>32 219 329,97</b>     | <b>29 851 174,03</b>     |  |
| A28 - Marchandises                                    | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     |  |
| A29 - Matières et fournitures consommables            | 32 876 956,24            | 657 626,27               | 32 219 329,97            | 29 851 174,03            |  |
| A30 - Produits en cours                               | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     |  |
| A31 - Produits intermédiaires produits résiduels      | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     |  |
| A32 - Produits finis                                  | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00                     |  |
| <b>CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)</b>              | <b>5 739 952 633,86</b>  | <b>165 147 822,61</b>    | <b>5 574 804 811,25</b>  | <b>5 674 788 852,23</b>  |  |
| A33 - Fournisseurs débiteurs avances et acomptes      | 58 629,48                | 0,00                     | 58 629,48                | 1 080 866,54             |  |
| A34 - Clients et comptes rattachés                    | 353 599 538,08           | 163 647 649,79           | 190 131 888,29           | 175 156 070,96           |  |
| A35 - Personnel                                       | 605 314,99               | 0,00                     | 605 314,99               | 525 164,21               |  |
| A36 - Etat                                            | 4 898 668 599,24         | 0,00                     | 4 898 668 599,24         | 5 015 323 980,04         |  |
| A37 - Comptes d'associés                              | 480 000 000,00           | 0,00                     | 480 000 000,00           | 480 000 000,00           |  |
| A38 - Autres débiteurs                                | 4 113 817,63             | 1 680 172,82             | 2 433 644,81             | 2 509 386,91             |  |
| A39 - Comptes de régularisation actif                 | 2 906 734,44             | 0,00                     | 2 906 734,44             | 183 383,47               |  |
| A40 - Titres et valeurs de placement (H)              | 243 002 502,03           | 0,00                     | 243 002 502,03           | 1 108 935 107,26         |  |
| A41 ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I) (Elém. circ.)    | 846 343,12               | 0,00                     | 846 343,12               | 690 519,55               |  |
| <b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>                             | <b>6 016 678 435,25</b>  | <b>165 805 448,88</b>    | <b>5 850 872 986,37</b>  | <b>6 814 265 653,07</b>  |  |
| <b>TRESORERIE ACTIF</b>                               | <b>118 153 335,14</b>    | <b>0,00</b>              | <b>118 153 335,14</b>    | <b>1 106 837 407,54</b>  |  |
| A42 - Chèques et valeurs à encaisser                  | 9 163 654,00             | 0,00                     | 9 163 654,00             | 9 215 986,50             |  |
| A43 - Banques, T.G et C.P                             | 52 094 415,68            | 0,00                     | 52 094 415,68            | 1 064 070 641,78         |  |
| A44 - Caisse, Régies d'avances et accreditifs         | 56 895 265,46            | 0,00                     | 56 895 265,46            | 33 550 779,26            |  |
| <b>TOTAL III</b>                                      | <b>118 153 335,14</b>    | <b>0,00</b>              | <b>118 153 335,14</b>    | <b>1 106 837 407,54</b>  |  |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>                       | <b>85 570 883 986,56</b> | <b>10 563 901 714,99</b> | <b>75 006 982 271,57</b> | <b>76 632 845 925,75</b> |  |

BILAN PASSIF

|                                                      | P A S S I F |     |  | Exercice N               |  | Exercice N-1             |  |
|------------------------------------------------------|-------------|-----|--|--------------------------|--|--------------------------|--|
|                                                      |             |     |  |                          |  |                          |  |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                              |             |     |  | <b>26 489 331 559,55</b> |  | <b>26 725 874 913,35</b> |  |
| B01 - Capital social ou personnel (1)                |             |     |  | 15 715 628 500,00        |  | 15 715 628 500,00        |  |
| B02 - (-) : actionnaires, CSNA, C'Appoyant Versé     |             |     |  | 0,00                     |  | 0,00                     |  |
| B03 - Primes d'émission, de fusion, d'apport         |             |     |  | 0,00                     |  | 0,00                     |  |
| B04 - Ecarts de réévaluation                         |             |     |  | 22 554 900 492,81        |  | 22 554 900 492,81        |  |
| B05 - Réserve légale                                 |             |     |  | 558 341,72               |  | 558 341,72               |  |
| B06 - Autres réserves                                |             |     |  | 0,00                     |  | 0,00                     |  |
| B07 - Report à nouveau (2)                           |             |     |  | -7 641 726 746,06        |  | -7 641 726 746,06        |  |
| B08 - Résultats nets en instance d'affectation       |             |     |  | -3 903 485 675,12        |  | -3 903 485 675,12        |  |
| B09 - Résultat net de l'exercice (2)                 |             |     |  | -236 543 353,80          |  | -3 903 485 675,12        |  |
| <b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES</b>                    |             | (A) |  | <b>26 489 331 559,55</b> |  | <b>26 725 874 913,35</b> |  |
| <b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES</b>                    | (B)         | (B) |  | <b>49 056 787,51</b>     |  | <b>49 500 116,61</b>     |  |
| B10 - Subventions d'investissement                   |             |     |  | 49 056 787,51            |  | 49 500 116,61            |  |
| B11 - Provisions réglementées                        |             |     |  | 0,00                     |  | 0,00                     |  |
| B12 - Compte de liaison                              |             |     |  | 0,00                     |  | 0,00                     |  |
| <b>DETTES DE FINANCEMENT</b>                         | (C)         | (C) |  | <b>40 417 960 067,81</b> |  | <b>41 017 938 249,68</b> |  |
| B13 - Emprunts obligataires                          |             |     |  | 16 330 000 000,00        |  | 16 330 000 000,00        |  |
| B14 - Autres dettes de financement                   |             |     |  | 24 087 960 067,81        |  | 24 687 938 249,68        |  |
| <b>PROVISION DURABLES POUR RISQUES &amp; CHARGES</b> | (D)         | (D) |  | <b>5 291 693 461,48</b>  |  | <b>5 400 945 190,38</b>  |  |
| B15 - Provisions pour risques                        |             |     |  | 911 106 377,18           |  | 1 141 759 904,65         |  |
| B16 - Provisions pour charges                        |             |     |  | 4 380 587 084,30         |  | 4 259 185 285,73         |  |
| <b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF</b>                 | (E)         | (E) |  | <b>398 191 774,30</b>    |  | <b>397 859 577,71</b>    |  |
| B17 - Augmentation des créances immobilisées         |             |     |  | 332 196,59               |  | 0,00                     |  |
| B18 - Diminution des dettes de financement           |             |     |  | 397 859 577,71           |  | 397 859 577,71           |  |
| <b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>                           |             |     |  | <b>72 646 233 650,65</b> |  | <b>73 592 118 047,73</b> |  |
| <b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT</b>                    | (F)         |     |  | <b>1 988 942 496,04</b>  |  | <b>1 866 676 288,43</b>  |  |
| B19 - Fournisseurs et compte rattachés               |             |     |  | 1 104 448 813,64         |  | 898 394 824,60           |  |
| B20 - Clients créditeurs, avances et acomptes        |             |     |  | 599 000,00               |  | 459 000,00               |  |
| B21 - Personnel                                      |             |     |  | 18 225 435,25            |  | 18 030 828,12            |  |
| B22 - Organismes sociaux                             |             |     |  | 14 497 860,07            |  | 13 003 657,94            |  |
| B23 - Etat                                           |             |     |  | 88 763 632,41            |  | 73 726 018,87            |  |
| B24 - Comptes d'associés                             |             |     |  | 457 823,42               |  | 457 823,42               |  |
| B25 - Autres créanciers                              |             |     |  | 67 493 338,39            |  | 67 480 988,10            |  |
| B26 - Comptes de régularisation passif               |             |     |  | 694 596 594,86           |  | 795 123 147,38           |  |
| <b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>     | (G)         |     |  | <b>846 343,12</b>        |  | <b>690 519,55</b>        |  |
| B27 - Autres provisions pour risques et charges      |             |     |  | 846 343,12               |  | 690 519,55               |  |
| <b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Elém. circ.)</b>   | (H)         |     |  | <b>680 551,19</b>        |  | <b>801 105,41</b>        |  |
| B28 - Autres provisions pour risques et charges      |             |     |  | 680 551,19               |  | 801 105,41               |  |
| <b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>                            |             |     |  | <b>1 990 469 392,38</b>  |  | <b>1 868 167 913,30</b>  |  |
| <b>TRESORERIE PASSIF</b>                             |             |     |  | <b>370 279 228,57</b>    |  | <b>1 172 559 964,63</b>  |  |
| B29 - Crédits d'escompte                             |             |     |  | 0,00                     |  | 0,00                     |  |
| B30 - Crédits de trésorerie                          |             |     |  | 0,00                     |  | 0,00                     |  |
| B31 - Banques (soldes créditeurs)                    |             |     |  | 370 279 228,57           |  | 1 172 559 964,63         |  |
| <b>TOTAL III</b>                                     |             |     |  | <b>370 279 228,57</b>    |  | <b>1 172 559 964,63</b>  |  |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>                      |             |     |  | <b>75 006 982 271,57</b> |  | <b>76 632 845 925,75</b> |  |

- (1) Capital personnel débiteur (-)
- (2) Bénéficiaire (+); Déficitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

|                                                           | OPERATIONS                 |                           | TOTALS DE               |                                 |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------------|
|                                                           | Propres à l'exercice 1     | Concernant exerc. préc. 2 | L'EXERCICE 3            | TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT 4 |
| <b>*****EXPLOITATION*****</b>                             |                            |                           |                         |                                 |
| <b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                          |                            |                           |                         |                                 |
| D01 - Ventes de marchandises en l'état                    | 0,00                       | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                            |
| D02 - Ventes de biens et services produits                | 1 336 786 725,57           | 0,00                      | 1 336 786 725,57        | 1 204 135 570,88                |
| <b>Chiffre d'affaires</b>                                 | <b>1 336 786 725,57</b>    | <b>0,00</b>               | <b>1 336 786 725,57</b> | <b>1 204 135 570,88</b>         |
| D03 - Variation de stocks de produits (+/-) (1)           | 0,00                       | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                            |
| D04 - Immobilisations produites par l'Ent. pour elle même | 0,00                       | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                            |
| D05 - Subventions d'exploitation                          | 0,00                       | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                            |
| D06 - Autres produits d'exploitation                      | 0,00                       | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                            |
| D07 - Reprises d'exploitation ; transferts de charges     | 218 373 604,92             | 0,00                      | 218 373 604,92          | 85 278 428,82                   |
| <b>TOTAL I</b>                                            | <b>1 555 160 330,49</b>    | <b>0,00</b>               | <b>1 555 160 330,49</b> | <b>1 289 413 999,70</b>         |
| <b>II CHARGES D'EXPLOITATION</b>                          |                            |                           |                         |                                 |
| C01 - Achats revendus (2) de marchandises                 | 0,00                       | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                            |
| C02 - Achats consommés (2) de matières & fournitures      | 98 736 408,47              | 7 29 359,03               | 99 465 719,50           | 80 348 920,23                   |
| C03 - Autres charges externes                             | 288 575 378,27             | 6 545 908,03              | 295 121 286,30          | 145 308 711,17                  |
| C04 - Impôts et taxes                                     | 5 629 454,74               | 582 061,00                | 6 211 515,74            | 4 307 470,44                    |
| C05 - Charges de personnel                                | 93 599 988,38              | 3 402,20                  | 93 603 390,58           | 122 514 059,41                  |
| C06 - Autres charges d'exploitation                       | 832 821 091,15             | 0,00                      | 832 821 091,15          | 917 504 084,74                  |
| C07 - Dotations d'exploitation                            | 532 821 091,15             | 0,00                      | 532 821 091,15          | 917 504 084,74                  |
| <b>TOTAL II</b>                                           | <b>1 019 405 326,01</b>    | <b>7 860 680,26</b>       | <b>1 027 266 006,27</b> | <b>1 269 983 246,09</b>         |
| <b>III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>                 | <b>535 755 004,48</b>      | <b>-7 860 680,26</b>      | <b>527 894 324,22</b>   | <b>19 430 753,61</b>            |
| <b>*****FINANCIER*****</b>                                |                            |                           |                         |                                 |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                |                            |                           |                         |                                 |
| D08 - Prod. des titres de partic. & autres titres immob.  | 0,00                       | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                            |
| D09 - Gains de change                                     | 7 380 457,09               | 0,00                      | 7 380 457,09            | 12 611 012,92                   |
| D10 - Intérêts et autres produits financiers              | 11 239 823,01              | 0,00                      | 11 239 823,01           | 17 792 478,49                   |
| D11 - Reprises financières ; transferts de charges        | 1 263 185 012,90           | 0,00                      | 1 263 185 012,90        | 1 233 322 097,14                |
| <b>TOTAL IV</b>                                           | <b>1 281 805 293,00</b> </ |                           |                         |                                 |